
1 

 

U S N E S E N Í  

Z 9. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE 

RADY MĚSTA LIBEREC, 

KONANÉ 12. 12. 2019 

 

Analýza provozu systému sdílených kol v Liberci za rok 2019 a návrh podmínek 

provozu na rok 2020 

Stručný obsah: V souladu s usnesením RM č. 1054/2019 ze dne 5. 11. 2019 předkládáme radě 

města analýzu provozu systému sdílených kol (BIKESHARING) v Liberci za rok 2019. 

Tento bod byl stažen z programu schůze rady města. 

Pokračování v realizaci projektu Sociální bydlení města Liberec Bytový dům E 

Stručný obsah: Z důvodu plnění monitorovacích indikátorů v projektu IPRÚ Sociální bydlení 

města Liberec žádáme RM o rozhodnutí, jakou cestou dále pokračovat. 

Tento bod byl stažen z programu schůze rady města. 

USNESENÍ Č. 1242/2019 

Aktualizace Programu regenerace městské památkové zóny města Liberec pro 

období 2020–2024 

Stručný obsah: Usnesením RM 904/2019 bylo 17. 9. 2019 uloženo odboru KAM zajištění plnění 

smlouvy o dílo "Aktualizace programu regenerace městské památkové zóny Liberec pro období 

2020–2024". 4. Aktualizace programu regenerace městské památkové zóny města Liberec je 

základní podmínkou získání dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón Ministerstva kultury ČR. Aktualizace se zpracovává na pět let, 

platnost současné končí v roce 2019 Z programu lze získat příspěvek na obnovu kulturních 

památek, které se nacházejí na území Městské památkové zóny města Liberec. Z Programu je 

čerpáno např. na výměnu oken historické budovy radnice.  

Rada města po projednání  

 

souhlasí 
 

s předloženým materiálem "Aktualizace programu regenerace městské památkové zóny Liberec pro 

období 2020–2024", 

  
  

  



2 

 

 

a ukládá 
 

předložení materiálu "Aktualizace programu regenerace městské památkové zóny Liberec pro 

období 2020–2024" ke schválení na 11. ZM konaném 12. 12. 2019. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. - primátor statutárního města Liberec 

T: 12. 12. 2019 
 

USNESENÍ Č. 1243/2019 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících v městské 

hromadné tramvajové dopravě na území SML 

Stručný obsah: Předmětem tohoto materiálu je schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o veřejných 

službách v přepravě cestujících v městské hromadné tramvajové dopravě na území SML (dále 

jen „dodatek č. 2“). Dodatek představuje konečné vyúčtování skutečných nákladů a výnosů za 

rok 2019 na tramvajové lince č. 11, a je tak podkladem k vyplacení konečné a skutečné výše 

kompenzace za provozování této linky za rok 2019. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících v městské hromadné 

tramvajové dopravě na území SML mezi statutárním městem Liberec a Dopravním podnikem měst 

Liberce a Jablonce nad Nisou, a. s. dle přílohy č. 1, 
  
  

 

a ukládá 
 

zajistit uzavření předmětného dodatku. 

 P: Novotný David, Bc. - vedoucí odboru správy veřejného majetku 

T: 31. 12. 2019 
 

USNESENÍ Č. 1244/2019 

Založení příspěvkové organizace Technické služby 

Stručný obsah: V návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Liberce č. 301/2019, kterým byla 

schválena transformace společnosti Technické služby města Liberce, a. s. na příspěvkovou 

organizaci je předkládána ke schválení zřizovací listina společnosti Technické služby města 

Liberec, p. o. 

Rada města po projednání  

 

souhlasí 

1. se zřízením příspěvkové organizace Technické služby města Liberec, p. o., se sídlem Erbenova 

376/2, Liberec VIII – Dolní Hanychov, 460 08 Liberec ke dni 1. 1. 2020, 
  

2. se zřizovací listinou společnosti Technické služby města Liberec, p. o., se sídlem Erbenova 376/2, 

Liberec VIII – Dolní Hanychov, 460 08 Liberec dle přílohy č. 1, 
  

  



3 

 

 

schvaluje 
 

pokyn zřizovatele č. 1 společnosti Technické služby města Liberec, p. o. – Specifikace činností 

rozsahu a způsobu provádění předmětu činnosti, 

  
  

 

a ukládá 
 

předložit do zastupitelstva města ke schválení založení příspěvkové organizace včetně zřizovací 

listiny. 

 P: Šolc Jiří, Mgr. - náměstek primátora pro technickou správu města a informační technologie 

T: 12. 12. 2019 
 

USNESENÍ Č. 1245/2019 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace na úpravy VZT a topení divadla F. X. Šaldy 

Stručný obsah: Předkládáme Radě města Liberec a následně Zastupitelstvu města Liberec ke 

schválení uzavření smluvního dokumentu s názvem Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory: Kultura památková péče a cestovní ruch. 

Uzavření smlouvy mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec bylo schváleno 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 26. 11. 2019 pod usnesením 512/19/ZK. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí účelové dotace ve výši 10 mil. Kč na akci modernizace topení 

a vzduchotechniky, která byla realizována statutárním městem Liberec v měsících červen až 

říjen 2019. 

Rada města po projednání  

 

souhlasí 
 

s uzavřením smluvního dokumentu mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 

s názvem Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory: 

Kultura památková péče a cestovní ruch, jejíž uzavření schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje 

dne 26. 11. 2019 pod usnesením 512/19/ZK mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec 

a jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace ve výši 10 mil. Kč na akci s názvem „Divadlo 

F. X. Šaldy, Liberec – modernizace rozvodů topení a vzduchotechniky II“ modernizace topení 

a vzduchotechniky, která byla realizována statutárním městem Liberec v měsících červen až říjen 

2019, dle přílohy č. 1, 

  
  

 

a ukládá 
 

předložit zastupitelstvu města materiál ke schválení uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. - primátor statutárního města Liberec 

T: 12. 12. 2019 
 

USNESENÍ Č. 1246/2019 

Rezignace člena dozorčí rady společnosti TSML, a. s., Ing. Martina Oumrta 

Stručný obsah: Dne 26. 11. 2019 zaslal Ing. Martin Oumrt dopis primátorovi statutárního města 

Liberec, ve kterém oznamuje odstoupení z funkce člena dozorčí rady společnosti Technické 

služby města Liberce, a. s. a žádá akcionáře o projednání zániku členství v dozorčí radě této 



4 

 

společnosti v nejbližším termínu. 

Rada města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů rezignaci 

člena dozorčí rady, Ing. Martina Oumrta. 
  
 

 

Přílohy:  

k usnesení č. 1243/2019 k usnesení č. 1245/2019 

k usnesení č. 1244/2019  

 

Liberec 16. prosince 2019 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  v.  r.  Ing. Zbyněk Karban  v .  r.  
primátor města náměstek primátora 

 

 




